PLANI   DITOR

Fusha mesimore:Teknologji me tik 
Klasa:IX
Kohezgjatja mesimore:40 min.
Njesia mesimore: Pllaka ame

Rezultatet e te nxenit :

Ne fund te ores mesimore,nxenesit do te jene ne gjendje:

*Te tregojne ku gjendet pllaka ame ;
*Te diskutojne per pllaken ame;
*Te vizatojne pjeset perberese te pllakes ame.

Qellimi  i te nxenit :Te njihen me pllaken ame

Materialet  dhe burimet e nevojshme per mesimdhenie /aktivitete

Llaptop,TV ,vizatime ,libri dhe tabela.

Pershtatja me nevojat e nxenesve.

Aktivitetet qe mundesojne perfshirjen e te gjithe nxenesve .

Procedura e mesimdhenies dhe plani i vlersimit

	STRUKTURA E ORES
	TEKNIKAT E MESIMDHENIES

	EVOKIMI

E
	Stuhi mendimesh

	REALIZIMI I KUPTIMIT

R
	“DI,DUA TE DI,MESOVA”

	REFLEKTIMI

R
	“Rrjeti i diskutimit”



                  

He 

               Pastaj bashke me nxenes nxjerrim dhe shenoj ne tabele dhe kriteret e suksesit:

               *Pershkruani pllaken ame 
               *Diskutoni per pllaken ame 
            Mandej nxenesit do ti udhezoj te hapin librat

             -Nxenesit ndahen ne grupe dhe lexojne individualisht njesine mesimore

             - U ndihmoj rreth njesis mesimore 

             -Hulumtojme ne PC si fotografi mbi pllaken ame 

	U shenoj tabelen “Di,Dua te di,Mesova “.Ne kolonen Di nxenesit  shenojne njohurite qe kane per pllaken ame , ne kolonen e dyte nxenesit bejne pyetje rreth pllakes ame te cilat nuk i kane te njohura,ndersa ne kolonen Mesova shenojn pergjegjjet e pyetjeve te kolones se dyte.
Detyre shtepie-

Te hulumtojne ne internet per pllaken ame.



             


Reflektimi:

	 Shenoj ne tabel nje vije vertikale ne mes me dy kolonat “PO” dhe “JO”.Klasa ndahet ne dysh dhe nje nga dy grupet jep mendimin e grupit.
Dhe ju parashtroj pyetje – A mund te funksionoi PC-ja pa pllaken ame ?
Kjo metode u mundson nxenesve te shuajne kureshtjen dhe nxiten per mesime.


Vleresim me filliim te mesimit








Vleresim gjate mesimit





Vleresim pas mesimit








